
ZARZĄDZENIE NR 24/2020 
WÓJTA GMINY GNIEZNO 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2020r. poz.  
713, z późn. zm. ),art.222 ust.4,art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj.  Dz.U. 
z 2019 r., poz. 869, z późn. zm. ), § 8 pkt 2 i 3 uchwały Rady Gminy Gniezno                   
30 grudnia 2019r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok oraz zgodnie                

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Gniezno Nr XIX/131/2019  z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2020 zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 5/2020 z dnia 15.01.2020 r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XX/134/2020 z dnia 30.01.2020 r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 8/2020 z dnia 03.02.2020 r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXI/156/2020 z dnia 14.02.2020 r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXII/161/2020 z dnia 27.02.2020 r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 20/2020 z dnia 26.03.2020 r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 22/2020 z dnia 20.04.2020 r. 

1. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów budżetu na 
2020 rok o kwotę 1.587.720,15 zł do kwoty 64.440.626,23 zł w tym: 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1.587.720,15 zł do kwoty 62.129.126,23 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 2.311.500,00 zł pozostają bez zmian. 

2. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 2 pkt 1 łączną kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 1.587.720,15 zł do kwoty 
20.371.286,15 zł. 

3. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączna kwotę wydatków budżetu na 
2020r. o kwotę 1.587.720,15 zł do kwoty 70.271.626,23 zł z tego: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1.587.720,15 zł do kwoty 55.608.188,29 zł  

- wydatki majątkowe pozostają bez zmian w kwocie 14.663.437,94 zł. 

4. Zwiększa się ustaloną w  § 2 ust. 2 pkt. 1 łączną kwotę planowanych wydatków na realizację zadań                    
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 1.587.720,15 zł do kwoty 
20.371.286,15 zł. 

5. W Załączniku Nr 1 „Dochody budżetowe” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

6. W Załączniku Nr 1a „Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

7. W Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetowe” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

8. W Załączniku Nr 2a „Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3a do niniejszego 
zarządzenia. 

Id: 4E599681-59FC-43FA-B72B-42AC9DE052BD. Podpisany Strona 1

nr XIX/131/2019 z dnia
z art. 113 § 1 ustawy z dnia

14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2020 poz. 256 z późn. zm.)



§ 2. W Zarządzeniu nr 22/2020 Wójta Gminy Gniezno z dnia 20 kwietnia 2020r. w sprawie  zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 r. prostuje się oczywistą omyłkę w paragrafie 1 pkt. 7. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy Gniezno 
 
 

Maria Suplicka 

Id: 4E599681-59FC-43FA-B72B-42AC9DE052BD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 24/2020 z dnia 30.04.2020r.

Plan dochodów na 2020r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 000,00 708 280,15 711 280,15

01095 Pozostała działalność 3 000,00 708 280,15 711 280,15

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 708 280,15 708 280,15

750 Administracja publiczna 66 759,00 6 220,00 72 979,00

75011 Urzędy wojewódzkie 59 659,00 6 220,00 65 879,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

59 659,00 6 220,00 65 879,00

855 Rodzina 20 090 514,02 873 220,00 20 963 734,02

85501 Świadczenie wychowawcze 14 676 110,00 873 220,00 15 549 330,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

14 676 110,00 873 220,00 15 549 330,00

Razem: 62 852 906,08 1 587 720,15 64 440 626,23

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 4E599681-59FC-43FA-B72B-42AC9DE052BD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 24/2020 z dnia 30.04.2020r.

Wydatki budżetu na 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 964 501,00 708 280,15 1 672 781,15

01095 Pozostała działalność 0,00 708 280,15 708 280,15

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 900,00 5 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 014,25 1 014,25

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

0,00 85,77 85,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 936,46 6 936,46

4430 Różne opłaty i składki 0,00 694 343,67 694 343,67

710 Działalność usługowa 237 000,00 18 000,00 255 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 237 000,00 18 000,00 255 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 182 000,00 18 000,00 200 000,00

750 Administracja publiczna 5 379 666,48 -11 780,00 5 367 886,48

75011 Urzędy wojewódzkie 59 659,00 6 220,00 65 879,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 860,00 6 220,00 56 080,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 442 590,00 -18 000,00 424 590,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 313 000,00 -15 000,00 298 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 54 600,00 -2 600,00 52 000,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

5 400,00 -400,00 5 000,00

855 Rodzina 20 450 749,02 873 220,00 21 323 969,02

85501 Świadczenie wychowawcze 14 676 110,00 873 220,00 15 549 330,00

3110 Świadczenia społeczne 14 551 363,00 865 798,00 15 417 161,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 81 409,00 6 301,00 87 710,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 295,00 967,00 13 262,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

2 363,00 154,00 2 517,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 358 452,21 0,00 5 358 452,21

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 145 829,69 0,00 145 829,69

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 33 200,00 -1 800,00 31 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 474,69 -700,00 37 774,69

4300 Zakup usług pozostałych 71 500,00 2 500,00 74 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 4E599681-59FC-43FA-B72B-42AC9DE052BD. Podpisany Strona 1



Razem: 68 683 906,08 1 587 720,15 70 271 626,23

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 4E599681-59FC-43FA-B72B-42AC9DE052BD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 24/2020 z dnia 30.04.2020r.

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 708 280,15 708 280,15

01095 Pozostała działalność 0,00 708 280,15 708 280,15

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 708 280,15 708 280,15

750 Administracja publiczna 59 659,00 6 220,00 65 879,00

75011 Urzędy wojewódzkie 59 659,00 6 220,00 65 879,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

59 659,00 6 220,00 65 879,00

855 Rodzina 18 590 848,00 873 220,00 19 464 068,00

85501 Świadczenie wychowawcze 14 676 110,00 873 220,00 15 549 330,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

14 676 110,00 873 220,00 15 549 330,00

Razem: 18 783 566,00 1 587 720,15 20 371 286,15

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 4E599681-59FC-43FA-B72B-42AC9DE052BD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3a do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 24/2020 z dnia 30.04.2020r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 708 280,15 708 280,15

01095 Pozostała działalność 0,00 708 280,15 708 280,15

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 900,00 5 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 014,25 1 014,25

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

0,00 85,77 85,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 936,46 6 936,46

4430 Różne opłaty i składki 0,00 694 343,67 694 343,67

750 Administracja publiczna 59 659,00 6 220,00 65 879,00

75011 Urzędy wojewódzkie 59 659,00 6 220,00 65 879,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 860,00 6 220,00 56 080,00

855 Rodzina 18 590 848,00 873 220,00 19 464 068,00

85501 Świadczenie wychowawcze 14 676 110,00 873 220,00 15 549 330,00

3110 Świadczenia społeczne 14 551 363,00 865 798,00 15 417 161,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 81 409,00 6 301,00 87 710,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 295,00 967,00 13 262,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

2 363,00 154,00 2 517,00

Razem: 18 783 566,00 1 587 720,15 20 371 286,15

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 4E599681-59FC-43FA-B72B-42AC9DE052BD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

I.Zmian dokonuje się poprzez:

1.Zwiększenie w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2020 rok o kwotę
1.587.720,15 zł w tym:

Dochody bieżące kwota 1.587.720,15 zł :

·Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi
ustawami:

- kwota 6.220,00 zł w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.78.2020.2
z dnia 21 kwietnia 2020r. - zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2020 w dziale 750, rozdziale
75011 § 2010 na realizację zadań związanych ze sprawami obywatelskimi oraz pozostałe zadania z zakresu
administracji rządowej.

- kwota 873.220,00 zł w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.78.2020.2
z dnia 21 kwietnia 2020r. zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2020 w dziale 855, rozdziale 85501 §
2060 przekazanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących wynikających z ustawy z dnia 11 lutego
2016r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci.

- kwota 708.280,15 zł w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.107.2020.6 z dnia
21 kwietnia 2020r. zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2020 w dziale 010, rozdziale 01095 §
2010 z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania
w sprawie jego zwrotu.

W celu zrównoważenia budżetu zmian dokonano także w wydatkach bieżących.

2.Konieczność przeniesienia wydatków bieżących między paragrafami i rozdziałami w ramach działu -
w celu zabezpieczenia środków na sfinansowanie zaplanowanych działań oraz by uniknąć przekroczenia kwoty
wydatków.

II. Sprostowanie oczywistej omyłki w Załączniku Nr 2 – wydatki budżetu do Zarządzenia nr 22/2020 Wójta
Gminy Gniezno z dnia 20 kwietnia 2020r. w ten sposób, że w dziale 710 rozdziale 71004 
§ 4300 zwiększa się o kwotę 18.000,00 zł do kwoty 200.000,00 zł oraz w dziale 750 rozdziale 75085 
§ 4010 zmniejsza się o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 298.000,00 zł, § 4110 zmniejsza się o kwotę 2.600,00 zł
do kwoty 52.000,00 zł, § 4120 zmniejsza się o kwotę 400,00 zł do kwoty 5.000,00 zł. Zmian omyłkowo
dokonano między działami.

Id: 4E599681-59FC-43FA-B72B-42AC9DE052BD. Podpisany Strona 1




